
II/374 Bílovice n. Svitavou, Fügnerovo nábřeží 

Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2022/895                          Číslo smlouvy zhotovitele:2021 134.17 
Číslo 1. dodatku objednatele: S/SÚSJMK/2023/921 
 

DODATEK  Č .1  SMLOUVY  O  PROJEKTOVÉ  PŘÍPRAVĚ  

„II/374 Bílovice n. Svitavou, Fügnerovo nábřeží“ 

DUSP, PDPS, SP, IČ 

 
______________________________________________________________________________________________ 

OBJEDNATEL  

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581 
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287 
zastoupena Bc. Romanem Hanákem, ředitelem 

a 

Společnost „RD SÚS JmK – PK OSSENDORF + Linio Plan + Rušar mosty“ 

Vedoucí společník – oprávněný jednat za společnost 

PK OSSENDORF s.r.o. 

se sídlem  Tomešova 503/1, Staré Brno, 602 00 Brno 
IČO   25564901 
DIČ   CZ25564901 
zastoupena  Ing. Vlastislavem Novákem, Ph.D., jednatelem a ředitelem  

Bc. Kateřinou Šťastnou, jednatelkou společnosti 
Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 33954 
 
Další společníci:   
i) Linio Plan, s.r.o. 

se sídlem  Sochorova 3262/23, Žabovřesky, 616 00 Brno 
IČO   27738809 
DIČ   CZ27738809 
zastoupena Ing. Pavlem Vackem, jednatelem 

Ing. Michalem Kotučem, jednatelem 
Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 55650 
 
ii) Rušar mosty, s.r.o. 

se sídlem  Majdalenky 853/19, Lesná, 638 00 Brno 
IČO   29362393 
DIČ   CZ29362393 
zastoupena  Ing. Květoslavem Rušarem, jednatelem 
Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 75395 
 
 
 
 
 



Strana 2 (celkem 2) 

                                                                                                 I. 

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XVI. odst. 6. Smlouvy o projektové přípravě uzavřené dne 02. 01. 2023 
(dále jen „Smlouva“) dohodli na tomto Dodatku č. 1. Důvodem je nutnost zmapovat a zdokumentovat porušení 
skalního zářezu nacházejícího se v bezprostřední blízkosti chodníku a komunikace, zejména s ohledem  na 
strukturální znaky skalních puklin – vzdálenost, hustota, drsnost, otevřenost, výplň a sklon  a dále orientaci skalního 
masivu.  

 

                                                                                                II. 

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. II. odst. 1  Smlouvy, které se mění a nově zní: 

1. DUSP bude dělena na stavební objekty, mj. i dle předpokládaných budoucích vlastníků. Na základě výsledku 
geotechnického výpočtu průzkumu skalního masivu bude součástí DUSP samostatný stavební objekt sanace 
sesuvu pro zajištění bezpečného provozu na přiléhajícím chodníku a silnici. 

 

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. II. odst. 13  Smlouvy, které se mění a nově zní: 

13. Předmětem plnění průzkumů, které jsou součástí DUSP budou následující položky: 

i. geologický průzkum (dle TP 76 Geotechnický průzkum – v rozsahu dle přílohy č.3 smlouvy); 
ii. dendrologický průzkum, bude-li nutní zajistit povolení ke kácení dřevin; 

iii. ověření existence a polohy inženýrských sítí (nutno provést doplňkové ověření vzhledem k časovému 
posunu od zpracování původní dokumentace);  

iv. průzkum inženýrských sítí (nutno provést doplňkový průzkum vzhledem k časovému posunu od 
zpracování původní dokumentace - skutečná poloha, hloubky uložení, profily, materiály);  

v. hluková studie (pokud vyplyne z požadavku KHS); 
vi. výškopisné a polohopisné zaměření stávajícího stavu (doplňující vzhledem k nízké hustotě zaměřených 

bodů v rámci Studie); 
vii. PAU dle čl. IV. této smlouvy; 

viii. geologický průzkum skalního zářezu nacházejícího se v bezprostřední blízkosti chodníku a komunikace, 
zejména s ohledem  na strukturální znaky skalních puklin – vzdálenost, hustota, drsnost, otevřenost, výplň 
a sklon  a dále orientaci skalního masivu, včetně odebrání vzorků a laboratorního rozboru. Výstupem bude 
mimo jiné grafické znázornění průměrných hodnot jednotlivých systémů, na základě kterých bude 
proveden geotechnický výpočet. 
(dále jen „průzkumy“). 

 

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VII. odst. 1  Smlouvy, které se mění a nově zní: 

 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách:  

Koncept DUSP a průzkumy vč.PAU 
 
 
Konečná DUSP 
 
IČ 
 
 
Koncept PDPS,SP 
 
 
 
Konečná PDPS, SP 
 

do 11 měsíců od účinnosti této smlouvy 
 
do 10 dnů od odsouhlasení či doručení připomínek 
ke  konceptu DUSP od objednatele 
 
do 60 kalendářních dnů po předání konceptu DUSP 
 
 
do 60 dnů po vydání společného povolení nebo 
výzvy objednatele dle čl. III. odst. 1 této smlouvy 
 
do 10 dnů od odsouhlasení či doručení připomínek 
ke konceptu PDPS objednatelem 
 

 Dřívější plnění je možné.  

 

 



Strana 3 (celkem 2) 

 

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VIII. odst. 1  Smlouvy, které se mění a nově zní: 

1. Cena: 

CENA CELKEM BEZ DPH 2.471.025,00 Kč 

 

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně Přílohy č. 1, jejíž nové znění je přílohou tohoto 
dodatku. 

 

III. 

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti  

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu a 
každá ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

Tento Dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv. 

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní 
strany se dohodly, že Dodatek č. 1 bude uveřejněn objednatelem. 

Příloha č. 1 – kalkulace ceny 

 

 V Brně dne:  V Brně dne: 25.10.2023  
 
 
 

 

 

 

 

Ing. Vlastislav Novák, Ph.D. 

 

                 

 

 

 

Bc. Roman Hanák 

jednatel a ředitel společnosti ředitel 

PK OSSENDORF s.r.o. 
vedoucí člen společnosti  RD SÚS JMK – PK  

OSSENDORF + Linio Plan + Rušar mosty 

Správa a údržba silnic Jihomoravského 
kraje, 

příspěvková organizace kraje 
   

  

 

 

 

Bc. Kateřina Šťastná 

jednatelka společnosti 

PK OSSENDORF s.r.o. 
vedoucí člen společnosti  RD SÚS JMK – PK 

OSSENDORF + Linio Plan + Rušar mosty 
 

 

 
 
 



Strana 4 (celkem 2) 

 
 
 



Strana 5 (celkem 2)

Příloha č. 1

KALKULACE CENY

__________________________________________________________________________________________

Položka Cena v Kč bez DPH

DUSP

PDPS celkem

Inženýrská činnost (IČ) celkem

Soupis prací (SP) celkem

JEDNOTKO VÁ CENA ZA ČIN NOSTI NE ZAHRN UTÉ V S AZEBNÍKU

UNIKA V KČ BEZ DPH ZA HODINU

Položka Počet hodin Cena v Kč bez DPH

geologický průzkum

dendrologický průzkum

ověření existence a polohy inženýrských sítí

průzkum inženýrských sítí

hluková studie

výškopisné a polohopisné zaměření stávajícího stavu

rozbor PAU

geologický průzkum skalního zářezu

Průzkumy celkem

Položka Počet hodin Cena v Kč bez DPH



Strana 6 (celkem 2)

Záborový elaborát v podrobnostech dle smlouvy o projektové
přípravě

Cena celkem bez DPH* 2.471.025,00

*Součet cen DUSP, PDPS, Soupis prací, Inženýrská činnost, Průzkumy, Záborový elaborát a PAU

V Brně, dne 29. 9. 2022

Ing. Vlastislav Novák, Ph.D.

jednatel a ředitel společnosti

PK OSSENDORF s.r.o.
vedoucí člen společnosti RD SÚS JMK – PK

OSSENDORF + Linio Plan + Rušar mosty

Bc. Kateřina Šťastná

jednatelka společnosti

PK OSSENDORF s.r.o.
vedoucí člen společnosti RD SÚS JMK – PK

OSSENDORF + Linio Plan + Rušar mosty


